ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «30» июня 2011 г.                                                               № 1121
г. Тверь

Об итогах конкурса по благоустройству

«Дом, в котором мы живем»

      С целью активизации деятельности территориального общественного самоуправления по привлечению населения города к решению вопросов местного значения, вовлечения населения в процесс благоустройства, поддержания чистоты и порядка на территории города, формирования у жителей бережного и рачительного отношения к городу, в соответствии с постановлением  администрации города Твери от 03.05.2011 № 703 «О проведении конкурса по благоустройству «Дом, в котором мы живем» и на основании протокола заседания конкурсной комиссии №2 от 16 июня 2011 г.

п о с т а н о в л я ю:

1.  Наградить дипломами администрации города и денежными премиями победителей конкурса в домах малоэтажной застройки (до трех этажей):

1.1. Ширяеву Галину Алексеевну,  старшего по дому № 6 по Бульвару Профсоюзов (первое место в номинации «Всякий дом хозяином хорош»), и поощрить денежной премией в размере 8046 руб.

1.2. Цветкову Нину Федоровну, старшего по дому №10 и №12 по ул. Бобкова (первое место в номинации «Наш двор – наша забота»), и поощрить денежной премией в размере 9195 руб.

1.3. Боброву Елену Сергеевну, старшего по дому №2 п. Литвинки (второе место в номинации «Наш двор – наша забота»), и поощрить денежной премией в размере 6897 руб.

2.  Наградить дипломами администрации города и денежными премиями победителей конкурса в домах многоэтажной застройки (от четырёх этажей и выше):

2.1. Дударь Татьяну Сергеевну, старшего по дому № 29 корп.1 по бульвару Цанова (первое место в номинации «Дом образцового содержания»), и поощрить денежной премией в размере 11494 руб.

2.2. Виноградову Аллу Ивановну, председателя домового совета дома №10 по Пролетарской наб. (второе место в номинации «Дом образцового содержания»), и поощрить денежной премией в размере 8046 руб.

2.3. Серову Людмилу Владимировну, старшего по дому № 7 по Спортивному переулку (третье место в номинации «Дом образцового содержания»), и поощрить денежной премией в размере 5747 руб.

2.4. Виноградову Аллу Ивановну, председателя домового совета дома №10 по Пролетарской наб. (первое место в номинации «Образцовая придомовая территория»), и поощрить денежной премией в размере 10345 руб.

2.5. Игнатову Людмилу Николаевну, старшего по дому № 37 по бульвару Гусева (второе место в номинации «Образцовая придомовая территория»), и поощрить денежной премией в размере 8046 руб.

2.6. Крамаренко Владимира Федоровича, старшего по дому № 23 корп.1 по ул. Паши Савельевой (третье место в номинации «Образцовая придомовая территория»), и поощрить денежной премией в размере 5747 руб.

2.7. Соскина Леонида Федоровича, старшего по подъезду №4  дома №12 по ул. Громова (первое место в номинации «Подъезд образцового содержания»),
и поощрить денежной премией в размере 4598 руб.

2.8. Лебедеву Наталью Федоровну, старшего по подъезду № 6  дома № 60 по ул. Можайского  (второе место в номинации «Подъезд образцового содержания»), и поощрить денежной премией в размере 3448 руб.

2.9. Колесникову Зинаиду Михайловну, старшего по подъезду № 5  дома №31-а по проспекту Чайковского  (третье место в номинации «Подъезд образцового содержания»), и поощрить денежной премией в размере 2299 руб.

2.10. Тараненко Светлану Анатольевну, старшего по подъезду дома №5 корп.2  по ул. Маршала Конева (первое место в номинации «Цветущая клумба»), и поощрить денежной премией в размере 4598 руб.

2.11. Тягунову Татьяну Петровну, старшего по дому №53, корп.6 по ул. Орджоникидзе (второе место в номинации «Цветущая клумба»), и поощрить денежной премией в размере 3448 руб.

2.12. Корнилову Раису Васильевну, старшего по подъезду дома № 43 по ул. Хрустальная (третье место в номинации «Цветущая клумба»), и поощрить денежной премией в размере 2299 руб.

3.  Наградить дипломами администрации города и денежными премиями победителей конкурса в домах частного сектора:

3.1. Лаврикова Владимира Владимировича, домовладельца дома № 56/7 по ул. Дальняя (первое место в номинации «Лучший палисадник»), и поощрить денежной премией в размере 4598 руб.

3.2. Логинову Галину Дмитриевну, домовладельца дома № 37 по ул. Репина (второе место в номинации «Лучший палисадник»), и поощрить денежной премией в размере 3448 руб.

3.3. Чинкову Светлану Юрьевну, домовладельца дома №5 по ул. 2-я Интернациональная (третье место в номинации «Лучший палисадник»), и поощрить денежной премией в размере 1149 руб.

4.  Наградить дипломами администрации города и денежными премиями активных участников конкурса в номинации «Хранитель традиции»:

4.1. Шевченко Людмилу Григорьевну, старшего по дому № 87, корп..2 по Октябрьскому проспекту (первое место в номинации «Хранитель традиции»), и поощрить денежной премией в размере 8046 руб.

4.2. Балтиньш Клавдию Александровну, старшего по дому №76 по ул. Можайского (второе место в номинации «Хранитель традиции»), и поощрить денежной премией в размере 6611 руб.

4.3. Крощука Анатолия Викторовича, председателю домового комитета дома №10 по ул. Оборонная (третье место в номинации «Хранитель традиции»), и поощрить денежной премией в размере 3102 руб.

5. Наградить благодарственными письмами администрации города участников конкурса:

5.1. Норманскую Раису Петровну, старшего по подъезду дома №19-а по Комсомольскому проспекту.

5.2. Пирожкову Наталью Николаевну, домовладельца дома №39/2 по ул. Бородина.

5.3.Чернышеву Нину Сергеевну, старшего по дому №14, корп.2 по Петербургскому шоссе

5.4. Чернышеву Фариду Фаритовну, старшего по подъезду дома №17 по ул. Хромова.

5.5.. Сурову Наталью Ивановну, домовладельца дома №77,52 по ул. Котовского.

5.6. Вяхиреву Галину Александровну, старшего по подъезду дома №3 по ул. Паши Савельевой.

5.7. Зайцеву Жанну Викторовну, старшего по дому №8 по бульвару Гусева.

5.8. Пыляеву Надежду Николаевну, старшего по дому №93 по Октябрьскому проспекту.

5.9. Янковского Дмитрия Анатольевича, старшего по подъезду дома №13, корп.1 по ул. Лукина.

5.10. Федосееву Ирину Петровну, домовладельца дома №74 по ул. Дальняя.

5.11. Грабань Надежду Алексеевну, старшего по подъезду дома №53, корп.3 по ул. Громова.

5.12. Антонову Нинель Геннадьевну, заместителя старшего по дому №5, корп.1 по ул. Маршала Конева.

5.13. Афанасьеву Наталью Николаевну, старшего по дому №32 по ул. Спартака.

5.14. Решетову Валентину Сергеевну, домовладельца дома №38 по ул. Красного Октября.

5.15. Лившиц Раису Сергеевну, старшего по дому №14 корп.1 по ул. Академическая.

5.16. Гаврилова Андрея Анатольевича, председателя домового совета дома №2, корп.4 по Спортивному пер.

5.17. Костюченкова Алексея Алексеевича, домовладельца дома №21 по ул. Троицкая.

5.18. Зубрицкую Нину Михайловну, старшего по дому №9 по ул. Пушкинская.

5.19. Дмитриева Юрия Витальевича, председателя домового совета дома №10 по ул. 1-я Суворова.

5.20. Слепову Татьяну Максимовну, председателя домового совета дома №6 по ул. Фадеева.

5.21. Румянцеву Галину Владимировну, председателя домового совета дома №1 корп.1 по пр. Чайковского.

5.22. Бакарджиеву Фаину Александровну, старшего по дому №19 по ул. Завидова.

5.23. Шлякову Ирину Анатольевну, председателя домового совета дома №27 по ул. Завидова.

6. Администрации города Твери выделить денежные средства в размере 121207 (сто двадцать одна тысяча двести семь) рублей для поощрения актива территориального общественного самоуправления.

7. Департаменту финансов администрации города Твери (Смирнов В.И.) осуществить оплату указанных расходов за счет средств, предусмотренных в бюджете города Твери на 2011 год по подразделу 0113 «Другие общегосударственные расходы», целевой статье «Выполнение других обязательств муниципального образования» виду расходов «Выполнение функций органами местного самоуправления», мероприятию «Поддержка территориальных органов общественного самоуправления».

8. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации города Твери (Аксенова И.Н.) выделенные денежные средства использовать строго по целевому назначению.

9. Опубликовать настоящее  постановление в средствах массовой информации.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Павлова В. М.

   Глава администрации города                                                       В. Б. Толоко